
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.435 Terça-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 2020

CONTRATO
.

CONTRATO: 307/2020
Exercício: 2020
Objeto: Aquisição de material para higienização das mãos.
Valor: R$ 556.875,00
Data de Assinatura: 09/12/2020
Vigência: 09/12/2020 a 09/12/2021
PE SRP Nº 51/2020/FSCMP - PAE Nº 2020/547806
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos: 0103, 0269, 0261 ,0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0269008067, 0149006653 e seus respectivos superavits;
Elemento de Despesa: 339030
Contratado: ERGUE ENGENHARIA E COM. DE PROD. DE HIGIENE LTDA
CNPJ/MF n.º 34.625.186/0001-96
Endereço:Rua João Canuto, 240, Centro, Ananideua-PA, CEP: 67030-
130, Telefone: (91) 3321-1234
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 611715

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 720/2020 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as devidas deliberações contidas no processo 2020/777244;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora EDILENE DA SILVA DORIA , Funcional 
nº  54195110/1, Enfermeira, lotada na Coordenação de Desenvolvimento 
de Pessoas, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 04/01/2021 a 02/02/2021, referente ao triênio 29/12/2011 a 
28/12/2014 .
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 12 de Dezembro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 612027
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2020NE01865
Valor: R$ 3.840,00
Data: 21/10/2020
Objeto: Aquisição emergencial de agulha para biópsia de tecidos moles, 
desc., 18GA X 15CM
Processo nº 2020/606281, Dispensa de Licitação 141/2020
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 Fonte de Recurso: 
0269003264, Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: E. R. TRINDADE, CNPJ : 04.252.742/0001-65
Endereço: Rua São Francisco, 1104, Juazeiro, Santa Izabel/PA, CEP: 
68.790-000, telefone: (91) 3019-2606/ 98814-4784
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 611918
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2020NE00279
Valor: R$ 15.274,96
Data:13/03/2020
Objeto: Referente a exames laboratoriais indenizatório mês de Dez/2019.
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Recurso: 0669; Ele-
mento de Despesa: 339093;
Contratada: CEMAZA INSTITUTO DE PATOLOGIA CLÍNICA LTDA, CNPJ/
MF:  83.365.700/0001-07.
Endereço: Travessa Francisco Caldeira Castelo Branco, 912, São Brás, Be-
lém/PA,CEP:66.063-000, telefone: (91) 3249-9090
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 611892
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2020NE02355
Valor: R$ 222.940,00
Data: 09/12/2020
Objeto: aquisição de material de consumo para atender a demanda de 
abastecimento de AVENTAL EM POLIPROPILENO, UNISSEX, DESCARTÁVEL, 
BRANCO, TAMANHO ÚNICO e MÁSCARA CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, TA-
MANHO ÚNICO
Processo nº 2020/1001384 , Dispensa de Licitação nº 171/2020
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.7684 Fonte de Recurso: 
0149008751, Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: INVICTA CLEAN DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÃO EIRELI 
- ME
CNPJ : 18.504.036/0001-78
Endereço: Castelo Branco, 2361, Guamá, Belém/PA, CEP: 66063420
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 611925

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2020NE02148

Valor: R$ 80.585,39
Data: 28/11/2020
Objeto: Pagamento dos serviços, sem cobertura contratual, prestados a 
este Hospital Público, pela Empresa PRESERVE COLETORA DE RESÍDUOS 
LTDA ME, nos meses de SETEMBRO e OUTUBRO/2020.
Processo nº 2019/601387, Dispensa de Licitação n º 087/2019
Orçamento:
Funcional Programática: 10.122.1297.8338 Fonte de Recurso: 
0103000000,  Elemento de Despesa: 339093;
Contratada: PRESERVE COLETORA DE RESIDUOS LTDA
CNPJ : 09332562-0001/07
Endereço: Trav Colonia Marupauba, s/n, zona rural, Tomé-Açu/PA, CEP : 
67000000
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 611957
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2020NE02149
Valor: R$ 80.720,86
Data: 28/11/2020
Objeto: Pagamento dos serviços, sem cobertura contratual, prestados a 
este Hospital Público, pela Empresa PRESERVE COLETORA DE RESÍDUOS 
LTDA ME, nos meses de SETEMBRO e OUTUBRO/2020.
Processo nº 2019/601387, Dispensa de Licitação n º 087/2019
Orçamento:
Funcional Programática: 10.122.1297.8338 Fonte de Recurso: 
0103000000,  Elemento de Despesa: 339093;
Contratada: PRESERVE COLETORA DE RESIDUOS LTDA
CNPJ : 09332562-0001/07
Endereço: Trav Colonia Marupauba, s/n, zona rural, Tomé-Açu/PA, CEP : 
67000000
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 611944
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2019NE00232
Valor: R$ 4.080,00
Data: 10/03/2020
Objeto: Dea - Exames (Mielograma) Indenizatório realizado no mês de 
novembro 2019.
Dispensa
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Recurso: 0669; Ele-
mento de Despesa: 339093;
Contratada: LABORATORIO DE PATOLOGIA CLINICA HELIO OLIVEIRA - DA-
NILO MENDONCA LTDA
CNPJ/MF: 04.103./0001-80
Endereço: Rua Boventura da Silva, 906, Bairro Nazaré, Belém-PA, CEP: 
66.055-090, telefone: (91) 4005-7777
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 611777
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2020NE02323
Valor: R$ 11.820,90
Data: 07/12/2020
Objeto: Aquisição emergencial de MATERIAL DE CONSUMO - SOLUÇÃO DE 
ORTOFTALDEIDO A 0,55%
Processo nº 2020/941506, Dispensa de Licitação nº 164/2020
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 Fonte de Recurso: 
0103000000, Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: F. CARDOSO E CIA LTDA
CNPJ : 04.949.905/0001-63
Endereço: Rua João Nunes de Souza, 125, Bairro Águas Brancas, Br 316, 
km 8, Ananindeua/PA - Cep: 67.033-030
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 611922
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2020NE02294
Valor: R$ 47.583,67
Data: 28/11/2020
Objeto: Pagamento dos serviços, sem cobertura contratual, prestados a 
este Hospital Público, pela Empresa PRESERVE COLETORA DE RESÍDUOS 
LTDA ME, no mes de NOVEMBRO/2020.
Processo nº 2019/601387, Dispensa de Licitação n º 087/2019
Orçamento:
Funcional Programática: 10.122.1297.8338 Fonte de Recurso: 
0103000000,  Elemento de Despesa: 339093;
Contratada: PRESERVE COLETORA DE RESIDUOS LTDA
CNPJ : 09332562-0001/07
Endereço: Trav Colonia Marupauba, s/n, zona rural, Tomé-Açu/PA,CEP : 
67000000
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 611951


